ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2018 г. N 1780

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ

ЦЕНТР "ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ "СТАРТ" ИМЕНИ

М.В. ПРОЦЕНКО" В АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 318 "О федеральном

государственном унитарном предприятии федеральный научно-производственный центр

"Производственное объединение "Старт" имени М.В. Проценко" Правительство Российской

Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2018 г. N 1780

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 102 перечня организаций, подлежащих обслуживанию ФМБА России, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2006 г. N 1156-р  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 35, ст. 3774; N 49, ст. 5267; 2008, N 11, ст. 1060;

2009, N 14, ст. 1727; 2010, N 3, ст. 336; N 18, ст. 2271; 2011, N 16, ст. 2303; N 21, ст. 3004; N 47, ст. 6699;

N 51, ст. 7526; 2012, N 19, ст. 2410; 2013, N 32, ст. 4312; 2014, N 9, ст. 912; N 16, ст. 1914; N 50, ст. 7159;

2015, N 22, ст. 3291; N 42, ст. 5793; 2016, N 52, ст. 7668; 2018, N 23, ст. 3294), изложить в следующей

редакции:

"102. Акционерное общество "Федеральный научно-производственный центр "Производственное

объединение "Старт" имени М.В. Проценко", г. Заречный, Пензенская область, со следующими

филиалами:

Научно-исследовательский и конструкторский институт радиоэлектронной техники - филиал

акционерного общества "Федеральный научно-производственный центр "Производственное

объединение "Старт" имени М.В. Проценко", г. Заречный, Пензенская область

Научно-технический комплекс - филиал акционерного общества "Федеральный научно-

производственный центр "Производственное объединение "Старт" имени М.В. Проценко", г.

Заречный, Пензенская область".

2. Пункт 42 перечня эксплуатирующих организаций, на которые распространяется действие

Федерального закона "Устав о дисциплине работников организаций, эксплуатирующих особо

радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты в области использования атомной

энергии", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г.

N 597 "О перечне эксплуатирующих организаций, на которые распространяется действие

Федерального закона "Устав о дисциплине работников организаций, эксплуатирующих особо

радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты в области использования атомной

энергии", об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 30, ст. 4646;

2012, N 19, ст. 2410; N 31, ст. 4370; 2013, N 32, ст. 4312; 2014, N 9, ст. 912; 2015, N 42, ст. 5793; 2016, N

52, ст. 7668), изложить в следующей редакции:

"42. Акционерное общество "Федеральный научно-производственный центр "Производственное

объединение "Старт" имени М.В. Проценко", г. Заречный, Пензенская область".

3. Позицию 210 перечня конкретных заказчиков, чьи проекты планов закупки товаров, работ, услуг,

проекты планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции,

лекарственных средств, проекты изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения подлежат

проводимой акционерным обществом "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего

предпринимательства" оценке соответствия требованиям законодательства Российской Федерации,

предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. N 2258-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6427; 2016, N 51, ст. 7426; 2017, N

33, ст. 5237; N 47, ст. 7041; 2018, N 13, ст. 1842; N 41, ст. 6246), изложить в следующей редакции:

"210. Акционерное общество "Федеральный научно-производственный центр "Производственное

объединение "Старт" имени М.В. Проценко", г. Заречный, Пензенская область".

4. В перечне федеральных государственных унитарных предприятий, имеющих существенное

значение для обеспечения прав и законных интересов граждан Российской Федерации,

обороноспособности и безопасности государства, утвержденном распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. N 2931-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 3, ст. 512; N 5, ст. 857; N 10, ст. 1521; N 11, ст. 1603; N 13, ст. 1958; N 17, ст. 2589; N

27, ст. 4068; N 36, ст. 5473; N 42, ст. 6186; N 45, ст. 6684; N 48, ст. 7259; N 52, ст. 8230; 2018, N 12, ст.

1710; N 23, ст. 3294), пункт 12 исключить.